关于组织参与 2020 年“安全生产月”全国知

识网络竞赛活动的通知

各县（市、区）安委会，市安委会各成员单位，中央、省驻湛

各单位，市属企业 ：

今年 6 月是第 19 个全国“安全生产月”，为认真贯彻落实

习近平总书记“从根本上消除事故隐患，有效遏制重特大事故

发生”的重要指示精神，推动全市安全生产专项整治三年行动

安全风险隐患排查整治工作顺利开展，根据《国务院安委会办

公室 应急管理部关于开展 2020 年全国“安全生产月”和“安

全生产万里行”活动的通知》《全国安全生产月活动组委办关

于开展全国安全知识网络竞赛的通知》和《广东省安委会办公

室 广东省应急管理厅关于开展 2020 年全国“安全生产月”和

“安全生产南粤行”活动的通知》部署要求，市安委会印发了

《湛江市 2020 年“安全生产月”和“安全生产南粤行”活动方

案》（湛安〔2020〕1 号，以下简称《活动方案》），现就活

动方案中“组织开展竞赛活动”事宜通知如下。

一、知识竞赛时间

2020 年 6 月 1 日—30 日。

二、知识竞赛范围

覆盖各地区企事业单位职工、中央企业职工及社会公众。

湛江市安全生产委员会办公室

—２—

三、知识竞赛内容

包括安全法规、安全管理、应急处置、隐患排查、防灾避

险等方面的安全知识。

四、知识竞赛平台

参赛者可通过中国应急信息网、全国安全生产月官网、链

工宝 APP 三大平台参与安全知识竞赛活动。

五、知识竞赛规则

活动分地区和中央企业分别进行，参赛者可通过任一竞赛

平台进行挑战答题。每个平台每人每天可挑战一次，每日挑战

答题上限为 20 道。为了便于各单位统计参赛情况，在“链工宝

APP”答题者需要加入本单位，并有积分获得和抽奖机会。

六、注意事项

（一）请各县（市、区）、单位和企业务必进一步提高政

治站位，切实加强安全知识网络竞赛组织领导，确保活动开展

有序有效、信息报送渠道畅通。

（二）请各单位、企业指定 1 名管理员，负责组织本单位、

企业参与知识竞赛相关工作并加入“湛江 2020 年安全知识网络

竞赛”微信群。（政府单位注册参照附件 1，央企注册参照附

件 2，地方注册参照附件 3，组织职工答题参照附件 4）。

（三）今年的竞赛答题系统进行了更新升级，可支持各级

组织机构查看本单位员工参与答题情况，用数据真实反映安全

知识的普及和落实情况，相关答题情况将在活动结束后进行通

报。

—３—

湛江应急管理微信公众号              湛江 2020年安全知识网络竞赛微信群

注：若无法加入微信群，请通过添加 13671467897 微信好

友加入，各县（市、区）安委办可参照建立微信群，组织本区

域单位、企业参加知识竞赛。

附件：1.2020 年安全生产月全国安全知识网络竞赛活动

（政府单位管理员）操作指南

2.2020 年安全生产月全国安全知识网络竞赛活动

（央企管理员）操作指南

      3.2020 年安全生产月全国安全知识网络竞赛活动

（地方企业管理员）操作指南

4.2020 年安全生产月全国安全知识网络竞赛活动

（个人答题）操作指南

湛江市安全生产委员会办公室

2020 年 5 月 29 日

（联系人：李志杰；电话、微信：13671467897；邮件：

yjglzxk@126.com；传真：0759-2813959。）

公开方式：主动公开